



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 02 de Dezembro de 2014

ANO II
Edição 0431

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	08.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA C R DE OLIVEIRA FERRARINI & CIA LTDA ME ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 130/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

C R DE OLIVEIRA FERRARINI & CIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Itajai 178, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.860.079/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Alexandre Yasaka Ferrarini, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.256.839-0 e do CPF nº 548.299.929-72, residente e domiciliado em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto reajustar o valor mensal do contrato de R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais) para R\$ 16.986,09 (dezesesseis mil, novecentos e oitenta e seis reais e nove centavos), acrescentando ao contrato o valor de R\$ 1.944,36 (um mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de novembro de 2014.

Alexandro Yasaka Ferrarini
C R De Oliveira Ferrarini & Cia Ltda Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 814/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e a empresa Dimaster – Comercio De Produtos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia BR 480 nº 180, CEP 99.740-000, telefone (54) 3523-2600, inscrita no CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.525,00 (cinco mil e quinhentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 815/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa M.C.M. Comercio De Medicamentos- Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ismael Pinto Siqueira 875, CEP 86840-000, telefone (43) 3461-4385, inscrita no CNPJ sob nº 17.512.670/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 700,00 (setecentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 816/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Noroeste Medicamentos Ltda – Epp, pessoa

jurídica de direito privado, com sede Rua Antonio Fachim 2210, CEP 87.703-350, telefone (44) 3422-7118, inscrita no CNPJ sob nº 06.974.929/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 10.620,00 (dez mil e seiscentos e vinte reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 817/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Prosaude Distribuidora De Medicamentos Ltda –Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Uruguai 1538 D, Bairro Maria Goretti, CEP 89801-447, telefone (49) 3324-5585, inscrita no CNPJ sob nº 85.247.385/0001-49.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 818/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Comercial Cirurgica Rioclaresense Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua da Saudade 45 A, Campo da Mogiana, CEP 37.701-331, telefone (19) 3522-5800, inscrita no CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 819/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Incovia Industria e Com de Sinalização Viária e de Segurança Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Estados Unidos 1083 Jd Internorte, CEP 87.045-010, telefone (44) 3229-0055, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.321.096/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 181/2014.

OBJETO: Aquisição de micro esfera, tintas de demarcação viária e solvente para a Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 7.575,00 (sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 821/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Jose Carlos Rondoni Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Tiradentes 1056, CEP 87.200-000, telefone (44) 9918-9069, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.551.116/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 217/2014.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção da iluminação ornamental de responsabilidade do Município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 47.814,20 (quarenta e sete mil e oitocentos e quatorze reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 822/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ALVORADA COMÉRCIO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Francisco Ferrari 174, Dist. Industrial II, CEP 19.400-000, na cidade de Presidente Venceslau, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.050.725/0001-82.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 246/2014.

OBJETO: Contratação de serviços de ressolagem, duplicagem e conserto de pneus de equipamentos rodoviários.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 24.630,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Roseli de Fátima Miranda, nomeada pela Portaria nº 39/2014, de 06 de maio de 2014, no uso de suas atribuições legais:

NOTIFICA

A empresa S.M.F. DE OLIVEIRA DOMICIANO – ME, participantes da licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 08/2014, o qual tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria administrativa (FPM-ICMS) com o objetivo de formação e incremento na participação do Município no Índice de participação do Município - Retorno do ICMS, cota parte (25%) do ICMS agregado, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, § 3º, da Lei Federal 8.666/1993, apresentar impugnação ao recurso contraposto.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de dezembro de 2014.

Roseli de Fátima Miranda
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 322/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 473, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de peças e serviços elétricos para os veículos da Secretaria de Bem Estar Social.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas Auto Elétrica e Mecânica Meneses Ltda Me, como vencedora dos lotes 01, 03, 04, 05 e 07 no valor total de R\$ 18.188,00 (dezoito mil e cento e oitenta e oito reais), S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda Me como vencedora dos lotes 02, 06, 08, 09 e 10 no valor total de R\$ 17.040,00 (dezesete mil e quarenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 325/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 478, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de serviços de reformas em bancos, lixeiras e caxepôs das praças.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa M D K Móveis e Decorações Ltda - Epp, como vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 no valor total de R\$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 327/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 480, concernente a: Aquisição de granito e respectiva instalação, para manutenção de órgãos pertencentes à administração pública.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Ciamármore Indústria e Comércio de Mámore Ltda Epp, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 329/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 482, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparos nos imóveis pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa D. A. Vaneti Santos Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 104.724,50 (cento e quatro mil e setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 330/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 483, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas E. Anibal & Cia Ltda -Me, como vencedora dos itens 05, 06, 07, 08 no valor total de R\$ 32.093,00 (trinta e dois mil e noventa e três reais), Cirurgica Paraná - Dist. De Equipamentos Ltda-Epp vencedora dos itens 01, 03 no valor total de R\$ 87.040,00 (oitenta e sete mil e quarenta reais), Jacques Brião Moreira Me vencedora do item 04 no valor total de R\$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais) e Larismed Ind. e Com. de Materiais Médico e Hospitalar Ltda Epp vencedora do item 02 no valor total de R\$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 331/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 484, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para a Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa D. A. Vaneti Santos Me, como vencedora dos itens 01 e 02 no valor total de R\$ 49.365,00 (quarenta e nove mil e trezentos e sessenta e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 300/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 285/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av America n° 2900 zona 01, na cidade de Cianorte - PR, Estado do Paraná, na, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob n° 08.680.158/0001-61, telefone (44)3631-1829 neste ato representado por Marcelo Gonçalves Dias, portador da Cédula de Identidade RG n° 7.731.932-8 e do CPF n° 037.950.069-88.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução por mais doze meses, tendo como término 10/11/2015, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), totalizando R\$172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	12 meses	contratação de empresa para prestação de serviços para coleta, transporte e encaminhamento para tratamento de resíduos de saúde, para local de tratamento que atenda os requisitos e os padrões técnicos da abnt e normativas ambientais vigentes, em conformidade com a resolução da anvisa - rdc n.º 306/04, juntamente com a resolução n.º 358/04 do conama que define a coleta, transporte e destinação final sobre resíduos de serviço de saúde dos grupos a, b e c, em todos os estabelecimentos de saúde da secretaria municipal de saúde, semanalmente.	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária: 08021030100072048 Manutenção de postos de saúde do município fonte 303 (2785)

08031030200072050 Manutenção do Pronto Atendimento Municipal fonte 303 (2784)

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de novembro de 2014.

Marcelo Gonçalves Dias
Bio Resíduos Transportes Ltda
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 393/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 329/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 104.724,50 (cento e quatro mil e setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparos nos imóveis pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: D. A. Vaneti Santos Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	Valor unitário	Valor total
1	200	M² reparo e substituição em beirais de forro de madeira	13,75		2.750,00
2	100	M² reparo em beirais de laje	15,90		1.590,00

3	1.500	M² aplicação de reboco em paredes e muros	13,45	20.175,00
4	1.000	M² chapisco em paredes e muros	9,85	9.850,00
5	500	M² assentamento de lajotas em muros e paredes	33,00	16.500,00
6	300	M² reparos em pisos e azulejos	21,90	6.570,00
7	650	M² demolição de calçamento	11,45	7.442,50
8	300	M² preparação de terreno e aplicação de calçamento desempenado	18,90	5.670,00
9	300	M² retirada de rebocos em paredes de alvenaria	9,90	2.970,00
10	30	Requadramento de janelas e portas em alvenaria	89,90	2.697,00
11	300	Metro linear corte de paredes e pisos para passagem de tubulações com envelopamento	14,45	4.335,00
12	50	Reparo em caixas de passagem de alvenaria em geral	84,00	4.200,00
13	250	Metro linear reparo e substituição em canaletas e coletores de água pluvial com retirada e assentamento de grelha	31,90	7.975,00
14	600	M² reparo e manutenção em coberturas	20,00	12.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 394/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 327/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais).

Objeto: Aquisição de granito e respectiva instalação, para manutenção de órgãos pertencentes à administração pública.

Empresa: Ciamármore Industria e Comércio de Mámore Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	200	METROS DE GRANITO CINZA COM ESPESSURA DE 2 CM (PARA DIVISORIA DE BANHEIRO, BANCADA DE LAVATÓRIO COM APARADORES E TROCADORES). INSTALADO CONFORME A SOLICITAÇÃO.	178,00	35.600,00	Cinza ocre

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 395/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 325/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais).

Objeto: Contratação de serviços de reformas em bancos, lixeiras e caxepôs das praças.

Empresa: M D K Móveis e Decorações Ltda – Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	20	Serviços de manutenção com pintura, reparos e reformas em bancos de madeira com 2,10x0,55 m (CXL).	R\$ 644,00	R\$ 12.880,00
2	20	Serviços de manutenção com pintura, reparos e reformas em caxepôs de madeira com medida de 0,80x0,80 m.	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
3	4	Serviços de manutenção com pintura, reparos e reformas em banco de madeira com caxepôs, modelo oval com 2,20 m de diâmetro.	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
4	20	Serviços de manutenção com pintura, reparos e reformas em lixeira de madeira medindo 0,45x0,45 m.	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 396/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 330/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 32.093,00 (trinta e dois mil e noventa e três reais).

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: E. Anibal & Cia Ltda –Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
5	1.000	Fralda descartável Infantil P ate 4 kg composição polímero super absorvente (gel), filme de polietileno não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elásticos, adesivos termoplástico. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	13,99	13.990,00	Bambini
6	100	Fralda descartável Infantil M de 4 a 9 kg composição polímero super absorvente (gel), filme de polietileno não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elásticos, adesivos termoplástico. PACOTE C/ 90 UNIDADES.	13,99	1.399,00	Bambini
7	600	Fralda descartável Infantil G de 9 a 12 kg composição polímero super absorvente (gel), filme de polietileno não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elásticos, adesivos termoplástico. PACOTE C/ 80 UNIDADES.	13,99	8.394,00	Bambini
8	600	Fralda descartável Infantil EG de 12 a 15 kg composição polímero super absorvente (gel), filme de polietileno não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elásticos, adesivos termoplástico. PACOTE C/ 70 UNIDADES.	13,85	8.310,00	Bambini

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 397/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 330/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 87.040,00 (oitenta e sete mil e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Cirurgica Paraná – Dist. De Equipamentos Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	2.000	Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, de 20 a 40kg, com cintura de 50 a 90cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	6,50	13.000,00	masterfral
3	12.000	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, de 70 a 85kg, cintura de 100 a 145cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	6,17	74.040,00	masterfral

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 398/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 330/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais).

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Jacques Brião Moreira Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
4	12.000	Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG, acima de 85kg, cintura de 120 a 155cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	5,95	71.400,00	Pop

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 399/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 330/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Larismed Ind. e Com. de Materiais Médico e Hospitalar Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	12.000	Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho M, de 40 a 70kg, cintura de 75 a 110cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	6,20	74.400,00	Medi house incontinence

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 400/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 322/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 18.188,00 (dezoito mil e cento e oitenta e oito reais).

Objeto: Aquisição de peças e serviços elétricos para os veículos da Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: Auto Elétrica E Mecânica Meneses Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 1 CELTA ARN 4702					
1	1	Automático Partida	96,00	96,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	116,00	116,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	40,00	40,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	16,00	16,00	Zen
5	1	Jogo de reparo alternador	12,00	12,00	Fw
6	1	Jogo Trava Bendix Motor Partida	5,60	5,60	Fw
7	1	Porta escovas com escovas	36,00	36,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	80,00	80,00	Gaus
9	1	Conjunto retificador alternador	64,00	64,00	Gaus
10	2	Rolamento alternador 6203	13,60	27,20	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	24,00	24,00	Dayco
12	1	Tensor correia do alternador	60,00	60,00	Zen
13	1	Rotor alternador 65 amp.	112,00	112,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	56,00	56,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	12,00	12,00	Sulcarbon
16	1	Moto bomba injetor d'água	12,00	12,00	Drift
17	2	Palheta limpador pára-brisa	32,00	64,00	Dyna
18	1	Jogo de velas	41,60	41,60	Ngk
19	1	Jogo cabo de vela	84,00	84,00	Ngk
20	1	Bomba de combustível flex	128,00	128,00	Bosch
21	1	Bateria 60 amperes	152,00	152,00	Marte
22	1	Chave direcional	48,00	48,00	Ospina
23	1	Chave de Limpador.	56,00	56,00	Ospina
24	1	Rele temporizador	16,00	16,00	Dni
25	1	Buzina caracol	24,00	24,00	Vto
26	3	Rele Auxiliar.	8,00	24,00	Dni
27	1	Chave de luz farol	44,00	44,00	Marília
28	1	Plug eletrônico temperatura	20,00	20,00	Iguaçu
29	2	Rele do pisca	12,00	24,00	Dni
30	1	Ventoinha do radiador	120,00	120,00	Valeo
31	1	Sensor de nível de combustível	64,00	64,00	Tsa
32	2	Lâmpada H7 farol baixo	20,00	40,00	Osram
33	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	10,40	20,80	Osram

34	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	10,40	20,80	Osram
35	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Fw
36	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Osram
37	1	Interruptor luz ré	16,00	16,00	Marflex
38	1	Interruptor luz freio	16,00	16,00	Marflex
39	1	Interruptor luz óleo	12,00	12,00	Marflex
40	1	Sensor Map	80,00	80,00	Marelli
41	1	Atuador marcha lenta	72,00	72,00	Ds
42	1	Sonda lambda 4 fios	120,00	120,00	Bosch
43	1	Sensor posição borboleta	88,00	88,00	Marelli
44	1	Sensor rotação	64,00	64,00	Delphi
45	2	Farol principal	96,00	192,00	Nino
46	2	Lanterna Traseira	64,00	128,00	Cofran
47	1	Comutador ignição	36,00	36,00	Facobras
48	1	Cilindro Ignição	48,00	48,00	Marcego
49	1	Jogo reparo TBI	16,00	16,00	Fw
50	1	Bobina Ignição	196,00	196,00	Bosch
51	1	Polia roda livre	44,00	44,00	Fw
52	2	Braço limpador parabrisa	28,00	56,00	Dyna
53	1	Lanterna placa	12,00	12,00	Cofran
54	1	Lanterna teto	24,00	24,00	Cofran
55	4	Bico injetor	120,00	480,00	Bosch
56	1	Central Injeção	304,00	304,00	Original
57	1	Corpo TBI	240,00	240,00	Marelli
58	5	Serviço de instalação	40,00	200,00	---
59	2	Serviço injeção	40,00	80,00	---
60	1	Limpeza de bico	40,00	40,00	---
61	2	Serviço em alternador	40,00	80,00	---
62	1	Serviço em motor de partida	40,00	40,00	---
Lote: 3 GOL ANQ 2775					
1	1	Automático Partida	60,00	60,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	80,00	80,00	santos
3	1	Bendix Motor partida	64,00	64,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	12,00	12,00	Zen
5	1	Jogo de reparo alternador	16,00	16,00	Fw
6	1	Jogo trava motor partida	5,60	5,60	Fw
7	1	Porta escovas com escovas	16,00	16,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	64,00	64,00	Gaus
9	1	Conjunto retificador alternador	72,00	72,00	Gaus
10	2	Rolamento Alternador	20,00	40,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	20,00	20,00	Dayco
12	1	Tensor correia do alternador	48,00	48,00	Zen
13	1	Rotor alternador 65 amp.	104,00	104,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	56,00	56,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	8,00	8,00	Sulcarbon
16	1	Moto bomba injetor d'água	12,00	12,00	Drift
17	2	Palheta limpador pára-brisa	36,00	72,00	Dyna
18	1	Bateria 60 amperes	152,00	152,00	Marte
19	1	Chave direcional	64,00	64,00	Ospina
20	1	Chave de Limpador.	56,00	56,00	Ospina
21	1	Rele temporizador	16,00	16,00	Dni
22	1	Buzina caracol	24,00	24,00	Vto
23	3	Rele Auxiliar.	8,00	24,00	Dni
24	1	Chave de luz farol	48,00	48,00	marília
25	1	Plug eletrônico temperatura	28,00	28,00	Iguaçu
26	2	Rele do pisca	12,00	24,00	Dni
27	1	Ventoinha do radiador	120,00	120,00	Valeo
28	1	Sensor de nível de combustível	64,00	64,00	Tsa
29	2	Lâmpada H7 farol baixo	20,00	40,00	osram
30	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	10,40	20,80	Osram
31	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	10,40	20,80	Osram
32	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Fw
33	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Osram
34	1	Interruptor luz ré	14,40	14,40	Rho
35	1	Interruptor luz freio	28,00	28,00	Rho
36	1	Interruptor luz óleo	12,00	12,00	Rho
37	1	Sensor Map	72,00	72,00	Marelli
38	1	Atuador marcha lenta	68,00	68,00	Ds
39	1	Sonda lambda 4 fios	120,00	120,00	Delphi
40	1	Sensor posição borboleta	65,00	65,00	Ds
41	1	Sensor rotação	56,00	56,00	Bosch
42	2	Farol principal	104,00	208,00	Nino
43	2	Lanterna Traseira	56,00	112,00	Cofran
44	1	Comutador ignição	24,00	24,00	Facobras
45	1	Cilindro Ignição	36,00	36,00	Morcego
46	1	Motor do Limpador	120,00	120,00	Euro
47	1	Jogo reparo TBI	16,00	16,00	Fw
48	1	Bobina Ignição	159,20	159,20	Bosch
49	1	Polia roda livre	48,00	48,00	Fw
50	2	Braço limpador parabrisa	28,00	56,00	Dyna
51	1	Lanterna placa	9,60	9,60	Cofran
52	1	Lanterna teto	20,00	20,00	Cofran
53	6	Lanterna lateral	5,60	33,60	Canof
54	5	Serviço de instalação	40,00	200,00	---
55	1	Serviço em alternador	40,00	40,00	---
56	5	Serviço em motor de partida	40,00	200,00	---
57	7	Serviço limpador	35,00	245,00	---
Lote: 4 KOMBI ANR 1033					
1	1	Automático Partida	60,00	60,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	80,00	80,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	48,00	48,00	Zen

4	1	Planetária motor partida	12,00	12,00	Zen
5	1	Jogo de reparo alternador	12,00	12,00	Fw
6	1	Jogo trava motor partida	5,60	5,60	Fw
7	1	Porta escovas com escovas	16,00	16,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	88,00	88,00	Gaus
9	1	Conjunto retificador alternador	64,00	64,00	Gaus
10	2	Rolamento Alternador	16,00	32,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	20,00	20,00	Dayco
12	1	Tensor correia do alternador	48,00	48,00	Zen
13	1	Rotor alternador 65 amp.	96,00	96,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	64,00	64,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	12,00	12,00	Sulcarbon
16	1	Moto bomba injetor d'água	12,00	12,00	Drift
17	2	Palheta limpador párabrisa	32,00	64,00	Dyna
18	1	Bateria 60 amperes	160,00	160,00	Marte
19	1	Chave direcional	64,00	64,00	Ospina
20	1	Chave de Limpador.	64,00	64,00	Ospina

21	1	Rele temporizador	16,00	16,00	Dni
22	1	Buzina caracol	24,00	24,00	Vto
23	3	Rele Auxiliar.	8,00	24,00	Dni
24	1	Chave de luz farol	44,00	44,00	Marília
25	1	Plug eletrônico temperatura	16,00	16,00	Iguaçu
26	2	Rele do pisca	12,00	24,00	Dni
27	1	Ventoinha do radiador	160,00	160,00	Valeo
28	1	Sensor de nível de combustível	72,00	72,00	Tsa
29	2	Lâmpada H7 farol baixo	20,00	40,00	Osram
30	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	10,40	20,80	Osram
31	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	10,40	20,80	Osram
32	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Fw
33	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Osram
34	1	Interruptor luz ré	16,00	16,00	Rho
35	1	Interruptor luz freio	20,00	20,00	Rho
36	1	Interruptor luz óleo	12,00	12,00	Rho
37	1	Sensor Map	64,00	64,00	Marelli
38	1	Atuador marcha lenta	80,00	80,00	Ds
39	1	Sonda lambda 4 fios	120,00	120,00	Delphi
40	1	Sensor posição borboleta	68,00	68,00	Ds
41	1	Sensor rotação	72,00	72,00	Bosch
42	2	Farol principal	48,00	96,00	Nino
43	2	Lanterna Traseira	36,00	72,00	Cofran
44	1	Comutador ignição	32,00	32,00	Facobras
45	1	Cilindro Ignição	36,00	36,00	Morcego
46	1	Motor do Limpador	120,00	120,00	Euro
47	1	Jogo reparo TBI	16,00	16,00	Fw
48	1	Bobina Ignição	155,20	155,20	Bosch
49	1	Polia roda livre	64,00	64,00	Fw
50	2	Braço limpador parabrisa	28,00	56,00	Dyna
51	1	Lanterna placa	12,00	12,00	Cofran
52	1	Lanterna teto	16,00	16,00	Cofran
53	6	Lanterna lateral	5,60	33,60	Cofran
54	5	Serviço de instalação	40,00	200,00	---
55	1	Serviço em alternador	40,00	40,00	---
56	1	Serviço em motor de partida	40,00	40,00	---
57	1	Serviço limpador	40,00	40,00	---

Lote: 5 KOMBI AQX 2737

1	1	Automático Partida	60,00	60,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	80,00	80,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	16,00	16,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	12,00	12,00	zen
5	1	Jogo de reparo alternador	12,00	12,00	Fw
6	1	Jogo trava motor partida	5,60	5,60	Fw
7	1	Porta escovas com escovas	16,00	16,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	88,00	88,00	Gaus
9	1	Conjunto retificador alternador	72,00	72,00	Gaus
10	2	Rolamento Alternador	16,00	32,00	Nsk

11	1	Correia estriada alternador	24,00	24,00	Dayco
12	1	Tensor correia do alternador	52,00	52,00	Zen
13	1	Rotor alternador 65 amp.	96,00	96,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	64,00	64,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	12,00	12,00	Sulcarbon
16	1	Moto bomba injetor d'água	12,00	12,00	Drift
17	2	Palheta limpador párabrisa	20,00	40,00	Dyna
18	1	Bateria 60 amperes	160,00	160,00	Marte
19	1	Chave direcional	68,00	68,00	Ospina
20	1	Chave de Limpador.	64,00	64,00	Ospina
21	1	Rele temporizador	20,00	20,00	Dni
22	1	Buzina caracol	28,00	28,00	Vto
23	3	Rele Auxiliar.	8,00	24,00	Dni
24	1	Chave de luz farol	36,00	36,00	Marília
25	1	Plug eletrônico temperatura	16,00	16,00	Iguaçu
26	2	Rele do pisca	12,00	24,00	Dni
27	1	Ventoinha do radiador	160,00	160,00	Valeo
28	1	Sensor de nível de combustível	72,00	72,00	Tsa
29	2	Lâmpada H7 farol baixo	20,00	40,00	Osram
30	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	10,40	20,80	Osram
31	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	10,40	20,80	Osram
32	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Fw
33	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Osram
34	1	Interruptor luz ré	16,00	16,00	Rho
35	1	Interruptor luz freio	28,00	28,00	Rho

36	1	Interruptor luz óleo	16,00	16,00	Rho
37	1	Sensor Map	64,00	64,00	Marelli
38	1	Atuador marcha lenta	80,00	80,00	Ds
39	1	Sonda lambda 4 fios	136,00	136,00	Delphi
40	1	Sensor posição borboleta	68,00	68,00	Ds
41	1	Sensor rotação	72,00	72,00	Bosch
42	2	Farol principal	52,00	104,00	Nino
43	2	Lanterna Traseira	20,00	40,00	Cofran
44	1	Comutador ignição	32,00	32,00	Facobras
45	1	Cilindro Ignição	36,00	36,00	Morcego
46	1	Motor do Limpador	120,00	120,00	Euro
47	1	Jogo reparo TBI	16,00	16,00	Fw
48	1	Bobina Ignição	160,00	160,00	Bosch
49	1	Polia roda livre	64,00	64,00	Fw
50	2	Braço limpador parabrisa	31,80	63,60	Dyna
51	1	Lanterna placa	12,00	12,00	Cofran
52	1	Lanterna teto	9,60	9,60	Cofran
53	6	Lanterna lateral	9,60	57,60	Cofran
54	5	Serviço de instalação	40,00	200,00	---
55	1	Serviço em alternador	40,00	40,00	---
56	1	Serviço em motor de partida	40,00	40,00	---
57	1	Serviço limpador	40,00	40,00	---

Lote: 7 PALJO HDD 3170

1	1	Automático Partida	72,00	72,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	96,00	96,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	48,00	48,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	12,00	12,00	Zen
5	1	Jogo de reparo alternador	12,00	12,00	Fw
6	1	Jogo trava bendix motor partida	5,60	5,60	Fw
7	1	Porta escovas com escovas	16,00	16,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	96,00	96,00	Gaus
9	1	Conjunto retificador alternador	64,00	64,00	Gaus
10	2	Rolamento Alternador	16,00	32,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	32,00	32,00	Dayco
12	1	Tensor correia do alternador	60,00	60,00	Zen
13	1	Rotor alternador	112,00	112,00	Santos
14	1	Estator alternador	56,00	56,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	8,00	8,00	Sulcarbon
16	1	Moto bomba injetor d'água	12,00	12,00	Drift
17	2	Palheta limpador párabrisa	40,00	80,00	Dyna
18	1	Jogo de velas	52,00	52,00	Ngk
19	1	Jogo cabo de vela	68,00	68,00	Ngk
20	1	Bomba de combustível flex	128,00	128,00	bosch
21	1	Bateria 60 amperes	160,00	160,00	mart
22	1	Chave direcional	216,00	216,00	ospina
23	1	Chave de Limpador.	216,00	216,00	Ospina
24	1	Rele temporizador	16,00	16,00	Dni
25	1	Buzina caracol	24,00	24,00	vto
26	2	Rele Auxiliar.	8,00	16,00	Dni
27	1	Chave de luz farol	182,40	182,40	Marília
28	1	Plug eletrônico temperatura	32,00	32,00	Iguaçu
29	2	Rele do pisca	12,00	24,00	Dni
30	1	Ventoinha do radiador	160,00	160,00	Valeo
31	1	Sensor de nível de combustível	72,00	72,00	Tsa
32	2	Lâmpada H7 farol baixo	20,00	40,00	osram
33	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	10,40	20,80	Osram
34	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	10,40	20,80	Osram
35	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Fw
36	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Osram
37	1	Interruptor luz ré	24,00	24,00	Rho
38	1	Interruptor luz freio	24,00	24,00	Rho
39	1	Interruptor luz óleo	12,00	12,00	Rho
40	1	Sensor Map	88,00	88,00	mareli
41	1	Atuador marcha lenta	72,00	72,00	ds
42	1	Sonda lambda 4 fios	120,00	120,00	delphi
43	1	Sensor posição borboleta	60,00	60,00	ds
44	1	Sensor rotação	72,00	72,00	bosch
45	2	Farol principal	168,00	336,00	nino
46	2	Lanterna Traseira	64,00	128,00	cofran
47	1	Comutador ignição	40,00	40,00	Facobras
48	1	Cilindro Ignição	56,00	56,00	morcego
49	1	Motor do Limpador	120,00	120,00	euro
50	1	Jogo reparo TBI	16,00	16,00	fw
51	1	Bobina Ignição	176,00	176,00	bosch
52	1	Polia roda livre	68,00	68,00	fw
53	2	Braço limpador parabrisa	28,00	56,00	dyna
54	1	Lanterna placa	14,40	14,40	cofran
55	1	Lanterna teto	24,00	24,00	cofran
56	2	Motor vidro elétrico	48,00	96,00	Mabuchi
57	5	Serviço de instalação	40,00	200,00	---
58	1	Serviço injeção	40,00	40,00	---
59	1	Limpeza de bico	40,00	40,00	---
60	1	Serviço em alternador	40,00	40,00	---
61	1	Serviço em motor de partida	40,00	40,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 401/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 322/14, homologado em 27/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 17.040,00 (dezesete mil e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de peças e serviços elétricos para os veículos da Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 2 GOL AMO 8245					
1	1	Automático Partida	60,00	60,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	80,00	80,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	65,00	65,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	13,00	13,00	Unifap
5	1	Jogo de reparo alternador	13,00	13,00	Edanti
6	1	Jogo trava motor partida	6,00	6,00	B busch
7	1	Porta escovas com escovas	18,00	18,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	65,00	65,00	Gauss
9	1	Conjunto retificador alternador	55,00	55,00	Gauss
10	2	Rolamento Alternador	20,00	40,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	20,00	20,00	Gates
12	1	Tensor correia do alternador	45,00	45,00	Nytron
13	1	Rotor alternador 65 amp.	95,00	95,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	55,00	55,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	9,00	9,00	Sulcarbon
16	1	Moto Bomba injetor de água	13,00	13,00	Vto
17	2	Palheta limpador párabrisa	23,00	46,00	Dyna
18	1	Bateria 60 amperes	170,00	170,00	Júpiter
19	1	Chave direcional	60,00	60,00	Ospina
20	1	Chave de Limpador.	60,00	60,00	Ospina
21	1	Rele temporizador	18,00	18,00	Dni
22	1	Buzina caracol	25,00	25,00	Vto
23	3	Rele Auxiliar.	9,00	27,00	Dni
24	1	Chave de luz farol	48,00	48,00	Ospina
25	1	Plug eletrônico temperatura	28,00	28,00	Iguaçu
26	2	Rele do pisca	13,00	26,00	Dni
27	1	Ventoinha do radiador	120,00	120,00	Bosch
28	1	Sensor de nível de combustível	68,00	68,00	Tsa
29	2	Lâmpada H7 farol baixo	22,00	44,00	Ge
30	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	11,00	22,00	Ge
31	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	12,00	24,00	Ge
32	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Rainha
33	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Gf
34	1	Interruptor luz ré	18,00	18,00	marflex
35	1	Interruptor luz freio	25,00	25,00	Marflex
36	1	Interruptor luz óleo	13,00	13,00	Marflex
37	1	Sensor Map	70,00	70,00	Ds
38	1	Atuador marcha lenta	68,00	68,00	Ds
39	1	Sonda lambda 4 fios	130,00	130,00	Bosch
40	1	Sensor posição borboleta	85,00	85,00	Ds
41	1	Sensor rotação	55,00	55,00	Ds
42	2	Farol principal	80,00	160,00	Orgus
43	2	Lanterna Traseira	55,00	110,00	Ht
44	1	Computador ignição	25,00	25,00	Facobras
45	1	Cilindro Ignição	35,00	35,00	Morcego
46	1	Motor do Limpador	120,00	120,00	Bosch
47	1	Jogo reparo TBI	18,00	18,00	Sk
48	1	Bobina Ignição	110,00	110,00	Bosch
49	1	Polia roda livre	55,00	55,00	Zen
50	2	Braço limpador parabrisa	28,00	56,00	Granero
51	1	Lanterna placa	13,00	13,00	Ls
52	1	Lanterna teto	23,00	23,00	Ls
53	6	Lanterna lateral	13,00	78,00	Ls
54	5	Serviço de instalação	35,00	175,00	---
55	1	Serviço em alternador	35,00	35,00	---
56	1	Serviço em motor de partida	35,00	35,00	---
57	1	Serviço limpador	14,00	14,00	---
Lote: 6 PALIO AXP 1291					
1	1	Automático Partida	96,00	96,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	110,00	110,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	48,00	48,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	13,00	13,00	Unifap
5	1	Jogo de reparo alternador	13,00	13,00	Edanti
6	1	Jogo trava bendix motor partida	6,00	6,00	Edanti
7	1	Porta escovas com escovas	23,00	23,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	110,00	110,00	Gauss
9	1	Conjunto retificador alternador	70,00	70,00	Gauss
10	2	Rolamento Alternador	18,00	36,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	32,00	32,00	Gates
12	1	Tensor correia do alternador	56,00	56,00	Nytron
13	1	Rotor alternador	112,00	112,00	Santos
14	1	Estator alternador	75,00	75,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	9,00	9,00	Sulcarbon
16	1	Moto bomba injetor d'água	13,00	13,00	Vto
17	2	Palheta limpador párabrisa	22,00	44,00	Dyna

18	1	Jogo de velas	52,00	52,00	Ngk
19	1	Jogo cabo de vela	75,00	75,00	Bosch
20	1	Bomba de combustível flex	130,00	130,00	Bosch
21	1	Bateria 60 amperes	180,00	180,00	Júpiter
22	1	Chave direcional	205,00	205,00	Ospina
23	1	Chave de Limpador.	205,00	205,00	Ospina
24	1	Rele temporizador	18,00	18,00	Dni
25	1	Buzina caracol	30,00	30,00	Vto
26	2	Rele Auxiliar.	9,00	18,00	Dni
27	1	Chave de luz farol	205,00	205,00	Ospina
28	1	Plug eletrônico temperatura	38,00	38,00	Iguaçu
29	2	Rele do pisca	13,00	26,00	Dni
30	1	Ventoinha do radiador	160,00	160,00	Bosch
31	1	Sensor de nível de combustível	68,00	68,00	Tsa
32	2	Lâmpada H7 farol baixo	20,00	40,00	Ge
33	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	12,00	24,00	Ge
34	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	12,00	24,00	Ge
35	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Rainha
36	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Neolux
37	1	Interruptor luz ré	32,00	32,00	Marflex
38	1	Interruptor luz freio	27,00	27,00	Marflex
39	1	Interruptor luz óleo	16,00	16,00	Marflex
40	1	Sensor Map	43,00	43,00	Ds
41	1	Atuador marcha lenta	70,00	70,00	Ds
42	1	Sonda lambda 4 fios	140,00	140,00	Bosch
43	1	Sensor posição borboleta	60,00	60,00	Ds
44	1	Sensor rotação	75,00	75,00	Ds
45	2	Farol principal	185,00	370,00	Orgus
46	2	Lanterna Traseira	70,00	140,00	Ht
47	1	Computador ignição	40,00	40,00	Facobras
48	1	Cilindro Ignição	55,00	55,00	Morcego
49	1	Motor do Limpador	160,00	160,00	Bosch
50	1	Jogo reparo TBI	18,00	18,00	Sk
51	1	Bobina Ignição	175,00	175,00	Bosch
52	1	Polia roda livre	68,00	68,00	Zen
53	2	Braço limpador parabrisa	32,00	64,00	Granero
54	1	Lanterna placa	15,00	15,00	Ls
55	1	Lanterna teto	27,00	27,00	Ls
56	2	Motor vidro elétrico	55,00	110,00	Mq
57	5	Serviço de instalação	35,00	175,00	---
58	1	Serviço injeção	35,00	35,00	---
59	1	Limpeza de bico	35,00	35,00	---
60	1	Serviço em alternador	35,00	35,00	---
61	1	Serviço em motor de partida	35,00	35,00	---
Lote: 8 UNO AWD 6982					
1	1	Induzido motor partida	13,00	13,00	Santos
2	1	Automático partida motor arranque	65,00	65,00	Zm
3	1	Bendix Motor Arranque	48,00	48,00	Zen
4	1	Planetária Motor Arranque	13,00	13,00	Unifap
5	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	13,00	13,00	Sulcarbon
6	1	Porta escovas com escovas	13,00	13,00	Unifap
7	1	Jogo de reparo motor partida	13,00	13,00	Edanti
8	1	Estator do alternador.	55,00	55,00	Santos
9	1	Rotor alternador	95,00	95,00	Santos
10	2	Rolamento alternador 6203	18,00	36,00	Nsk
11	1	Regulador de Voltagem do alternador.	44,00	44,00	Gauss
12	1	Correia alternador	35,00	35,00	Gates
13	1	SENSOR DA CORREIA DENTADA	48,00	48,00	Nytron
14	1	Chicote alternador	18,00	18,00	Rainha
15	1	Cabo Bateria	12,00	12,00	Dni
16	2	Braço limpador parabrisa	27,00	54,00	Granero
17	2	Palheta limpador párabrisa	20,00	40,00	Dyna
18	2	Lanterna Traseira	18,00	36,00	Ht
19	2	Lâmpada farol H7	22,00	44,00	Neolux
20	2	Lâmpada farol H1	10,00	20,00	Neolux
21	1	Sensor temperatura	20,00	20,00	Iguaçu
22	1	Computador de partida	20,00	20,00	Facobras
23	1	cilindro partida	30,00	30,00	Morcego
24	2	Rele Auxiliar.	9,00	18,00	Dni
25	1	Interruptor luz ré	23,00	23,00	marflex
26	1	Interruptor luz freio	17,00	17,00	Marflex
27	1	Interruptor luz óleo	12,00	12,00	Marflex
28	1	Bateria 60 amperes	160,00	160,00	Júpiter
29	1	Jogo de velas	38,00	38,00	Bosch
30	1	Jogo cabo de vela	22,00	22,00	Bosch
31	2	Terminal bateria	4,00	8,00	Start
32	1	Rele Temporizador Limpador	13,00	13,00	Dni
33	1	Motor ventoinha radiador	10,00	10,00	Bosch
34	1	Plug eletrônico	23,00	23,00	Iguaçu
35	1	Sensor posição borboleta	38,00	38,00	Ds
36	1	Atuador marcha lenta	38,00	38,00	Ds
37	1	Polia alternador	38,00	38,00	Zen
38	1	Tampa lado polia alternador	52,00	52,00	CINAP
39	1	Tampa lado coletor alternador	50,00	50,00	CINAP
40	1	Lanterna placa	13,00	13,00	Ls
41	1	Buzina 12 V.	28,00	28,00	Vto
42	1	Moto bomba limpador	13,00	13,00	Vto
43	1	Reservatório limpador	32,00	32,00	Gonel
44	1	VÁLVULA SOLENOIDE	33,00	33,00	Ds
45	1	Distribuidor	48,00	48,00	Bosch
46	1	Sonda Lambda	48,00	48,00	Bosch

47	1	Bobina Ignição	55,00	55,00	Marflex
48	1	Modulo Ignição	18,00	18,00	Gauss
49	2	Farol principal	80,00	160,00	Orgus
50	2	Lanterna Seta	18,00	36,00	Ht
51	1	Sensor de nível de combustível	23,00	23,00	Tsa
52	1	Motor ventilação interna	28,00	28,00	Royce
53	5	Serviço de instalação	20,00	100,00	---
54	2	Serviço em alternador	35,00	70,00	---
55	2	Serviço em motor de partida	35,00	70,00	---
Lote: 9 UNO AWD 7018					
1	1	Automático Partida	13,00	13,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	100,00	100,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	48,00	48,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	13,00	13,00	Unifap
5	1	Jogo de reparo alternador	13,00	13,00	Edanti
6	1	Jogo trava motor partida	6,00	6,00	Edanti
7	1	Porta escovas com escovas	16,00	16,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	80,00	80,00	Gauss
9	1	Conjunto retificador alternador	64,00	64,00	Gauss
10	2	Rolamento Alternador	18,00	36,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	32,00	32,00	Gates
12	1	Tensor correia do alternador	70,00	70,00	Nytron
13	1	Rotor alternador 65 amp.	110,00	110,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	58,00	58,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	13,00	13,00	Edanti
16	1	Moto bomba injetor d'água	13,00	13,00	Vto
17	2	Palheta limpador pára-brisa	24,00	48,00	Dyna
18	1	Bateria 60 amperes	160,00	160,00	Júpiter
19	1	Chave direcional	230,00	230,00	Ospina
20	1	Chave de Limpador.	230,00	230,00	Ospina
21	1	Rele temporizador	18,00	18,00	Dni
22	1	Buzina caracol	24,00	24,00	Vto
23	3	Rele Auxiliar.	9,00	27,00	Dni
24	1	Chave de luz farol	230,00	230,00	Ospina
25	1	Plug eletrônico temperatura	35,00	35,00	Iguaçu
26	2	Rele do pisca	13,00	26,00	Dni
27	1	Ventoinha do radiador	160,00	160,00	Bosch
28	1	Sensor de nível de combustível	75,00	75,00	Tsa
29	2	Lâmpada H7 farol baixo	23,00	46,00	neolux
30	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	12,00	24,00	Neolux
31	2	Lâmpada H1 farol alto	12,00	24,00	Neolux
32	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Rainha
33	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Neolux
34	1	Interruptor luz ré	27,00	27,00	marflex
35	1	Interruptor luz freio	23,00	23,00	Marflex
36	1	Interruptor luz óleo	13,00	13,00	Marflex
37	1	Sensor Map	90,00	90,00	Ds
38	1	Atuador marcha lenta	72,00	72,00	Ds
39	1	Sonda lambda 4 fios	120,00	120,00	Bosch
40	1	Sensor posição borboleta	48,00	48,00	Ds
41	1	Sensor rotação	110,00	110,00	Ds
42	2	Farol principal	115,00	230,00	Orgus
43	2	Lanterna Traseira	55,00	110,00	Ht
44	1	Computador ignição	40,00	40,00	Facobras
45	1	Cilindro Ignição	48,00	48,00	Morcego
46	1	Motor do Limpador	94,00	94,00	Bosch
47	1	Jogo reparo TBI	18,00	18,00	Sk
48	1	Bobina Ignição	115,00	115,00	Bosch
49	1	Polia roda livre	55,00	55,00	Zen
50	2	Braço limpador parabrisa	28,00	56,00	Granero
51	1	Lanterna placa	13,00	13,00	Ls
52	1	Lanterna teto	24,00	24,00	Ls
53	6	Lanterna lateral	6,00	36,00	Ls
54	5	Serviço de instalação	35,00	175,00	---
55	1	Serviço em alternador	35,00	35,00	---
56	1	Serviço em motor de partida	35,00	35,00	---
57	1	Serviço limpador	35,00	35,00	---
Lote: 10 UNO AXP 0294					
1	1	Automático Partida	12,00	12,00	Zm
2	1	Induzido motor partida	80,00	80,00	Santos
3	1	Bendix Motor partida	42,00	42,00	Zen
4	1	Planetária motor partida	13,00	13,00	Unifap
5	1	Jogo de reparo alternador	18,00	18,00	Edanti
6	1	Jogo trava motor partida	6,00	6,00	Edanti
7	1	Porta escovas com escovas	23,00	23,00	Unifap
8	1	Regulador de Voltagem do alternador.	60,00	60,00	Gauss
9	1	Conjunto retificador alternador	62,00	62,00	Gauss
10	2	Rolamento Alternador	18,00	36,00	Nsk
11	1	Correia estriada alternador	38,00	38,00	Gates
12	1	Tensor correia do alternador	48,00	48,00	Nytron
13	1	Rotor alternador 65 amp.	80,00	80,00	Santos
14	1	Estator 65 amperes alternador	48,00	48,00	Santos
15	1	Jogo de Buchas Partida Induzido	13,00	13,00	Edanti
16	1	Moto bomba injetor d'água	13,00	13,00	Vto
17	2	Palheta limpador pára-brisa	23,00	46,00	Dyna
18	1	Bateria 60 amperes	175,00	175,00	Júpiter
19	1	Chave direcional	200,00	200,00	Ospina
20	1	Chave de Limpador.	200,00	200,00	Ospina
21	1	Rele temporizador	23,00	23,00	Dni
22	1	Buzina caracol	33,00	33,00	Vto
23	3	Rele Auxiliar.	9,00	27,00	Dni

24	1	Chave de luz farol	225,00	225,00	Ospina
25	1	Plug eletrônico temperatura	38,00	38,00	Iguaçu
26	2	Rele do pisca	13,00	26,00	Dni
27	1	Ventoinha do radiador	180,00	180,00	Bosch
28	1	Sensor de nível de combustível	75,00	75,00	Tsa
29	2	Lâmpada H7 farol baixo	23,00	46,00	neolux
30	2	Lâmpadas H3 Farol Auxiliar	12,00	24,00	Neolux
31	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	12,00	24,00	Neolux
32	4	Soquetes de Lanternas de Seta	4,00	16,00	Rainha
33	10	Lâmpada lanterna	2,00	20,00	Neolux
34	1	Interruptor luz ré	33,00	33,00	marflex
35	1	Interruptor luz freio	25,00	25,00	Marflex
36	1	Interruptor luz óleo	15,00	15,00	Marflex
37	1	Sensor Map	100,00	100,00	Ds
38	1	Atuador marcha lenta	75,00	75,00	Ds
39	1	Sonda lambda 4 fios	145,00	145,00	Bosch
40	1	Sensor posição borboleta	48,00	48,00	Ds
41	1	Sensor rotação	95,00	95,00	Ds
42	2	Farol principal	120,00	240,00	Orgus
43	2	Lanterna Traseira	60,00	120,00	Ht
44	1	Computador ignição	38,00	38,00	Facobras
45	1	Cilindro Ignição	50,00	50,00	Morcego
46	1	Motor do Limpador	180,00	180,00	Bosch
47	1	Jogo reparo TBI	19,00	19,00	Sk
48	1	Bobina Ignição	150,00	150,00	Bosch
49	1	Polia roda livre	56,00	56,00	Zen
50	2	Braço limpador parabrisa	32,00	64,00	Granero
51	1	Lanterna placa	13,00	13,00	Ls

52	1	Lanterna teto	24,00	24,00	Ls
53	6	Lanterna lateral	10,00	60,00	Ls
54	5	Serviço de instalação	35,00	175,00	---
55	1	Serviço em alternador	35,00	35,00	---
56	1	Serviço em motor de partida	35,00	35,00	---
57	1	Serviço limpador	35,00	35,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 402/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 331/14, homologado em 28/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 49.365,00 (quarenta e nove mil e trezentos e sessenta e cinco reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: D. A. Vaneti Santos Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1.000	Horas Técnicas de serviço Elétrico e/ou Hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme memorial descritivo.	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00
2	350	Horas Técnicas de serviço Elétrico e/ou Hidráulico, fora do horário comercial ou em finais de semana, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, em CASOS DE URGÊNCIA, conforme memorial descritivo.	R\$ 49,90	R\$ 17.465,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 1019/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com o edital de Concurso Público n.º 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, ADRIANA REGINA DA SILVA DE SOUZA, para exercer o cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, do grupo ocupacional administrativo, constante do anexo V, da lei n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais

de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 67 da tabela de vencimentos do município, a partir de 01 de Dezembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1020/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob n.º. 19.376, de 13 de Outubro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública municipal ANGELA MARIA TENORIO SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA, APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, admissão 02/08/1993, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$ 2.557,14 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos), e o valor anual de R\$ 30.685,68 (trinta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), a partir de 01 de Dezembro de 2014.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 6º da Emenda Constitucional N.º. 41/2003, já com as alterações inseridas pela E.C. n.º 47/05, e com o reajuste de seus proventos de acordo com Art. 7º da EC N.º. 41/03, ou seja, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1021/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob n.º 19.530, de 15 de Outubro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor público municipal JOSE BENEDITO, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição transformados em dias no total de 10.519 (dez mil, quinhentos e dezanove) dias conforme previsto no art. 62, § 2º, da Orientação Normativa SPS n.º. 02, de 31/03/2009, totalizando o valor mensal de R\$ 1.026,17 (hum mil e vinte e seis reais e dezessete centavos), e o valor anual de R\$ 12.314,04 (doze mil, trezentos e quatorze reais e quatro centavos), a partir de 01 de Dezembro de 2014.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 40, §1º, Inciso III, Alínea "B" da Constituição Federal, e com o reajuste respeitando as regras do artigo 40, § 8º da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n.º 3.738, de 08/11/2011, ou seja, sem paridade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1022/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob n.º 20.710, de 11 de Novembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor público municipal JOSE RODRIGUES DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento efetivo de GARI, APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos proporcionais ao tempo de

contribuição transformados em dias no total de 10.888 (dez mil, oitocentos e oitenta e oito) dias conforme previsto no art. 62, § 2º, da Orientação Normativa SPS n.º. 02, de 31/03/2009, totalizando o valor mensal de R\$ 1.266,70 (hum mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos), e o valor anual de R\$ 15.200,40 (quinze mil e duzentos reais e quarenta centavos), a partir de 01 de Dezembro de 2014.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 40, §1º, Inciso III, Alínea "B" da Constituição Federal, e com o reajuste respeitando as regras do artigo 40, § 8º da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n.º 3.738, de 08/11/2011, ou seja, sem paridade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil